UNIVERSIDAD

PO L |TE C N | CA Estado de Actividades

DE SAN LUIS POTOSI

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos De La Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Socia

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Ingresos Por Venta De Bienes Y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones Y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas
Ingresos Financieros

Otros Ingresos Y Beneficios

Incremento por variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos Y Beneficios Varios

Total de Ingresos Y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos De Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales Y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones Y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos Y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,Obsolescencias Y
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de provisiones

Otros Gastos

Inversion publica

Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos Y Otras Pérdidas

Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio

del 01/01/2021 al 31/03/2021

2021

26,508,174

18,747,720
672,717
43,557
612,300

46,584,467

21,202,263
1,181,113
7,333,081

2,244,951

32,805,087
13,779,380

2020

24,325,250

27,009,071
1,052,110
66,030
704,845

53,157,305

21,609,302
779,483
7,821,825

1,356,408

2,128,512

33,695,530
19,461,775



