

## Estado de Actividades

del	01	/01	/202	21 al	31	/03	/2021

	2021	2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos De La Gestión		
Impuestos	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-
Contribuciones de mejoras	-	-
Derechos	-	-
Productos de Tipo Corriente	-	-
Ingresos Por Venta De Bienes Y Servicios	26,508,174	24,325,250
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	-	-
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Participaciones Y Aportaciones	18,747,720	27,009,071
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas	672,717	1,052,110
Ingresos Financieros	43,557	66,030
Otros Ingresos Y Beneficios	612,300	704,845
Incremento por variación de Inventarios	-	-
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	-	-
Disminución del Exceso de Provisiones	-	-
Otros Ingresos Y Beneficios Varios		
Total de Ingresos Y Otros Beneficios	46,584,467	53,157,305
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos De Funcionamiento		
Servicios Personales	21,202,263	21,609,302
Materiales Y Suministros	1,181,113	779,483
Servicios Generales	7,333,081	7,821,825
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas	-	-
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-
Transferencias al Resto del Sector público	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-
Ayudas Sociales	843,679	1,356,408
Pensiones y Jubilaciones	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos	-	-
Transferencias al Exterior	-	-
Participaciones Y Aportaciones	-	-
Participaciones	-	-
Aportaciones	-	-
Convenios	-	-
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	-	-
Intereses de la Deuda Pública	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-
Costo por Coberturas	-	-
Apoyos Financieros	-	-
Otros Gastos Y Pérdidas Extraordinarias	-	-
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias Y	2,244,951	2,128,512
Provisiones	-	-
Disminución de Inventarios	-	-
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	-	-
Aumento por Insuficiencia de provisiones	-	-
Otros Gastos	-	-
Inversión pública	-	-
Inversión Pública no Capitalizable	-	-
Total de Gastos Y Otras Pérdidas	32,805,087	33,695,530
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio	13,779,380	19,461,775